
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 561-01/14-02/39 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 9. listopada 2014. godine 
 
Na temelju članka 55. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i Zaključka o davanju ovlaštenja zamjenici i 
zamjeniku Gradonačelnika Grada Splita Aidi Batarelo i Goranu Kovačeviću za obavljanje 
dužnosti Gradonačelnika za vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u razdoblju od 9. do 
24. listopada 2014. godine, KLASA: 022-05/13-01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-0004 od 
7. listopada 2014. godine Zamjenica gradonačelnika Grada Splita dana 9. listopada 2014. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK  
o osiguranju sredstava Udruzi hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Split kao 

potpora za organizaciju memorijalnog i humanitarnog koncerta  
Andrija Bartulić-Toni  

 
1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 5.000,00 kn Udruzi hrvatskih vojnih invalida 

Domovinskog rata Split kao potporu za organizaciju memorijalnog i humanitarnog 
koncerta Andrija Bartulić-Toni koji će se održati u Hrvatskom narodnom kazalištu dana 
11. studenoga 2014. godine.  

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2014. 
godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s civilnim 
društvom i mladima, Program 1., Potprogram 1, Projekt 3 - sponzorstva, pokroviteljstva 
i donacije, a doznačit će se na IBAN 7523300031100025398, Udruzi hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata Split.  

3. Grad Split osigurat će Udruzi hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata korištenje 
Hrvatskog narodnog kazališta bez naknade, za potrebe održavanja koncerta iz točke 1. 
ovog Zaključka.  

4. Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Split dužna je dokumentirati 
računima ili drugom relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog 
Zaključka, u protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku 
zateznu kamatu.   

5. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada.  
6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 

ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 
 
 

Aida Batarelo 
DOSTAVITI: 

1. Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata, Plančićeva 10, 21000 Split 
2. Uredu Grada, pročelniku Dragi Davidoviću, ovdje 
3. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Maji Munivrani, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/01118 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 9. listopada 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o davanju u zakup 
javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za 
postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13 i 21/14), Gradonačelnik Grada Splita dana 9. listopada 2014. godine, 
donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine  
na Obali hrvatskog narodnog preporoda tvrtki Cemex Hrvatska d.d. 

 
1. Grad Split daje tvrtki Cemex Hrvatska d.d., na privremeno korištenje dio javne 

površine na Obali hrvatskog narodnog preporoda (ispred ulaza u Dioklecijanove 
podrume) za postavljanje info pulta u svrhu podjele letaka i informiranja građana o 
Hrvatskom sustavu gospodarenja otpadom.  

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na 
dan 11. listopada 2014. godine u vremenu od 11,00 do 13,00 sati.  

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova 
zatraži Grad Split.  

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti 
Komunalnom redarstvu Grada Splita. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo.  

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 

DOSTAVITI:  
1. Cemex Hrvatska d.d., Cesta dr. Franje Tuđmana bb, 21212 Kaštel Sućarac 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Natali Ribičić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 

 

 

 

KLASA: 372-01/10-01/126 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. listopada 2014. godine 
 

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne 
novine" broj 125/11), članka 55. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita" broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Zaključka o davanju ovlaštenja 
zamjenici i zamjeniku Gradonačelnika Grada Splita Aidi Batarelo i Goranu Kovačeviću za 
obavljanje dužnosti Gradonačelnika za vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u razdoblju 
od 9. do 24. listopada 2014. godine KLASA: 022-05/13-01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-
0004 od 7. listopada 2014. godine, Zamjenik gradonačelnika Grada Splita dana 9. listopada 
2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o produženju zakupa poslovnog prostora u Splitu, Kneza Višeslava 12 

 
1. Tvrtki Zlatna igla d. o. o. Split (u daljnjem tekstu: Zakupnik), produžuje se zakup 

poslovnog prostora u Splitu, Kneza Višeslava 12 površine 27,00 m2. 
2. Poslovni prostor iz t. 1. daje se Zakupniku u zakup s rokom od 5 (pet) godina, a koji 

počinje teći od 01. 01. 2014. godine. 
3. Zakupnik će prostor iz t. 1. koristiti za obavljanje djelatnosti: trgovina. 
4. Zakupnina iznosi 91,20 kn/m2, (slovima: devedesetjedna kuna i 20 lipa), odnosno 

2.462,40 kn mjesečno (slovima: dvijetisućečetristo šezdesetdvije kune i 40 lipa), 
uvećano za PDV. 
Prema Zakonu o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 73/13 i 148/13) 
i Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine" broj 79/13, 85/13 – 
ispravak, 160/13 i 35/14) na zakupninu iz prethodnog stavka Zakupodavac će kao 
davatelj usluge prilikom ispostave računa posebno naznačiti poreznu stopu i 
izračunati iznos poreza na dodanu vrijednost, kao i ukupan iznos računa za 
zakupninu sa PDV-om koji je Zakupnik dužan uplatiti Zakupodavcu. 
Utvrđena visina zakupnine važi do donošenja novog rješenja o utvrđivanju početnih 
cijena zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Splita. 

5. Naknadu za korištenje zajedničkih uređaja i obavljanje zajedničkih usluga u zgradi 
(prema stambenoj zgradi, odnosno, upravitelju zgrade), kao i sve troškove električne 
energije, vode, komunalne naknade, čistoće i sl. plaća Zakupnik i to u rokovima 
dospijeća iz računa za navedene usluge. 

6. Zadužuje se Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore za realizaciju 
ovog Zaključka. 

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 
 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
 
 

Goran Kovačević 



DOSTAVITI 
1. Zlatna igla d. o. o., Pojišanska 25, Split 
2. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje 
3. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Odsjek za poslovni prostor, 

Željki Dvornik, ovdje 
4. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/14-01/1084 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. listopada 2014. godine 

 
Na temelju članka 55. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), članka 16. Pravilnika o uvjetima za 
postavljanje i kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i 
natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12) i 
Zaključka o davanju ovlaštenja zamjenici i zamjeniku Gradonačelnika Grada Splita Aidi 
Batarelo i Goranu Kovačeviću za obavljanje dužnosti Gradonačelnika za vrijeme njegove 
odsutnosti i spriječenosti u razdoblju od 9. do 24. listopada 2014. godine KLASA: 022-05/13-
01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-0004 od 7. listopada 2014. godine, Zamjenik 
gradonačelnika Grada Splita dana 9. listopada 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine u Marmontovoj ulici i 
Ulici kralja Tomislava Udruzi BAŠ3BAŠ 

 
1. Grad Split daje Udruzi BAŠ3BAŠ, na privremeno korištenje javne gradske površine 

Marmontova ulica i Ulica kralja Tomislava, za postavljanje u svrhu najave predstave 
„Ucerivanje“ Josipa Pejakovića. 

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za 
vremensko razdoblje od 10. listopada do 25. listopada 2014. godine. 

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i 
privremenih potreba sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih 
radova zatraži Grad Split. 

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o 
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju. 
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se 
javiti komunalnom redarstvu. 

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo, Odsjek za komunalne poslove, Pododsjek za javne 
površine i pomorsko dobro za realizaciju ovog Zaključka. 

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 

 

 Goran Kovačević 

DOSTAVITI:  
1. Ministarstvo obrane, Hrvatska ratna mornarica - zapovjedništvo Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću, 

ovdje  
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 

 

 

 

KLASA: 373-01/14-01/00090 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. listopada 2014. godine 
 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09 i 143/12), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine” broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12 i 157/13), članka 55. 
Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 -
pročišćeni tekst) i Zaključka o davanju ovlaštenja zamjenici i zamjeniku Gradonačelnika 
Grada Splita Aidi Batarelo i Goranu Kovačeviću za obavljanje dužnosti Gradonačelnika za 
vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u razdoblju od 9. do 24. listopada 2014. godine 
KLASA: 022-05/13-01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-0004 od 7. listopada 2014. godine, 
Zamjenik gradonačelnika Grada Splita dana 9. listopada 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za 6/32 dijela čest.zgr. 2423 Z.U. 9725 K.O. Split, 

u naravi dio kuće u Splitu na adresi Martinski prolaz 2 
 

1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa 2/16 dijela 
čest.zgr. 2423 Z.U. 9725 K.O. Split, u naravi dio kuće u Splitu na adresi Martinski 
prolaz 2. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 64.000,00 EUR 
(slovima: šezdesetčetiritisuće eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po srednjem 
tečaju HNB na dan plaćanja. 

3. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite i za 
stanove i poslovne prostore. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
 
 

Goran Kovačević 
DOSTAVITI: 

1. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Nekretnine Radman d.o.o., Gundulićeva 26/A, 21000 Split 
4. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 

 

 

 

 

KLASA: 373-01/14-01/00089 
URBROJ: 2181/01-01-14-03 
Split, 9. listopada 2014. godine 
 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09 i 143/12), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine” broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12 i 157/13) članka 55. 
Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - 
pročišćeni tekst) i Zaključka o davanju ovlaštenja zamjenici i zamjeniku Gradonačelnika 
Grada Splita Aidi Batarelo i Goranu Kovačeviću za obavljanje dužnosti Gradonačelnika za 
vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u razdoblju od 9. do 24. listopada 2014. godine 
KLASA: 022-05/13-01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-0004 od 7. listopada 2014. godine, 
Zamjenik gradonačelnika Grada Splita dana 9 listopada 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za 2/16 dijela čest.zgr. 2575 Z.U. 2115 K.O. Split, 

u naravi dio kuće u Splitu na adresi Dobrić 8 
 

1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa 2/16 dijela 
čest.zgr. 2575 Z.U. 2115 K.O. Split, u naravi dio kuće u Splitu na adresi Dobrić 8. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnina iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 36.000,00 EUR 
(slovima: tridesetšesttisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po srednjem 
tečaju HNB na dan plaćanja. 

3. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite i za 
stanove i poslovne prostore. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
 
 

Goran Kovačević 
 

DOSTAVITI: 
1. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Neli Tomić-Plazibat, Meštrovićevo šetalište 14, 21000 Split 
4. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 



 

 

 

 

 

 

KLASA: 373-01/14-01/00091 
URBROJ: 2181/01-01-14-04 
Split, 9. listopada 2014. godine 
 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine” broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09 i 143/12), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne 
novine” broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12 i 157/13), članka 55. 
Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita” broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - 
pročišćeni tekst) i Zaključka o davanju ovlaštenja zamjenici i zamjeniku Gradonačelnika 
Grada Splita Aidi Batarelo i Goranu Kovačeviću za obavljanje dužnosti Gradonačelnika za 
vrijeme njegove odsutnosti i spriječenosti u razdoblju od 9. do 24. listopada 2014. godine 
KLASA: 022-05/13-01/00024, URBROJ: 2181/01-01-14-0004 od 7. listopada 2014. godine, 
Zamjenik gradonačelnika Grada Splita dana 9. listopada 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa za dio čest.zgr. 1523 Z.U. 9644 K.O. Split, 

u naravi dvosobnog stana na I. katu zgrade u Splitu na adresi Petrova 1 
 

1. Grad Split se, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče prava prvokupa dijela čest.zgr. 
1523 Z.U. 9644 K.O. Split, u naravi dvosoban stan na I. katu zgrade u Splitu na 
adresi Petrova 1. 

2. Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ovog Zaključka iznosi 60.000,00 EUR 
(slovima: šezdesettisuća eura), plativo u protuvrijednosti u kunama po srednjem 
tečaju HNB na dan plaćanja. 

3. Po zaključenju Ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 
obvezuje jedan primjerak Ugovora dostaviti Gradu Splitu, Službi pravne zaštite i za 
stanove i poslovne prostore. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”. 
 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
 
 

Goran Kovačević 
 

DOSTAVITI: 
1. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 
2. Splitsko-dalmatinska županija, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
3. Marija Krasna Jurjević, Petrova 1, 21000 Split 
4. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, pročelniku Ivici Paviću, ovdje 
5. Službi pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore, Viboru Pavloviću, ovdje 
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita”, ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 


